
 

 
 
 

Курганская область 
Далматовский муниципальный округ 

 Дума Далматовского муниципального округа 
                                                

Решение 
 

 

от 27 октября 2023 года  № 188                                                          
                  г. Далматово 

 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 29 сентября 2023 года №180 «Об утверждении Положения о 
доплате к страховой пенсии  лицам, замещавшим муниципальные должности на 

постоянной основе и должности  муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Далматовского муниципального округа»  

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом  
Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского 
муниципального округа Курганской области решила: 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Далматовского муниципального 
округа Курганской области от 29 сентября  2023 года № 180 «Об утверждении Положения 
о доплате к страховой пенсии  лицам, замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности  муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Далматовского муниципального округа»: 

- приложение №2 к  Положению о доплате к страховой пенсии  лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности  муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Далматовского муниципального округа изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник». 
3. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие 

с 1 августа 2023 года. 
 
 
 
Председатель Думы 
Далматовского муниципального округа                        
Курганской области                                                                              А.Г. Курочкин 

 
 

Глава Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                А.В. Столбов 

 
 
 
 
 



Приложение к решению Думы 
Далматовского муниципального округа 
Курганской области 
от 27 октября 2023 года  № 188 
«О внесении изменений в решение Думы 
Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 29 сентября 2023 
года №180  «Об утверждении Положения о 
доплате к страховой пенсии  лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
на постоянной основе и должности  
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Далматовского 
муниципального округа» 

 
 

Приложение  №2  к Положению о доплате 
к страховой пенсии  лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной 
основе и должности  муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Далматовского 
муниципального округа  
 

 
Соотношение упраздненных должностей к  должностям Далматовского 

муниципального округа 
 

Упраздненные должности Должности  Далматовского муниципального 
округа 

Первый заместитель Главы 
Далматовского района 

Первый заместитель Главы Далматовского 
муниципального округа 

Заместитель Главы Далматовского 
района 

Заместитель Главы Далматовского 
муниципального округа 

Руководитель  отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации Далматовского района 

Руководитель  отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Заместитель руководителя отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации Далматовского района 

Заместитель руководителя отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Руководитель отдела Администрации 
Далматовского района 

Руководитель отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Руководитель отдела отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации Далматовского района 

Руководитель отдела отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Руководитель отдела ЗАГС, 
руководитель отдела опеки и 
попечительства 

Руководитель отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа, 
исполняющего переданные 
государственные полномочия 

Заместитель руководителя отдела 
Администрации Далматовского района 

Заместитель руководителя отдела 
Администрации Далматовского 
муниципального округа 

Заместитель руководителя отдела 
отраслевого (функционального) органа 

Заместитель руководителя отдела 
отраслевого (функционального) органа 



Администрации Далматовского района Администрации Далматовского 
муниципального округа 

Главный специалист Администрации 
Далматовского района 

Главный специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Главный специалист отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации Далматовского района 

Главный специалист отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Главный  специалист  отдела ЗАГС Главный специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа, 
исполняющего переданные 
государственные полномочия 

Ведущий специалист Администрации 
Далматовского района 

Ведущий специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Ведущий специалист отраслевого 
(функционального) органа 
Администрации Далматовского района 

Ведущий специалист отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Специалист I категории Администрации 
Далматовского района 

Специалист I категории Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Главный бухгалтер (УДОКМС) Ведущий специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Председатель Контрольно-счетной 
палаты Далматовского района 

Руководитель отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Глава города Далматово Руководитель отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Главный бухгалтер города Руководитель отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Глава сельского поселения Руководитель отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Главный специалист сельского 
поселения 

Ведущий специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Специалист сельского поселения Ведущий специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Главный бухгалтер сельского поселения Ведущий специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

Бухгалтер сельского поселения Ведущий специалист Администрации 
Далматовского муниципального округа 

 
 
 
 
 
 


